HĐND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 114/BC - KTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tủa Chùa, ngày 05 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO THẨM TRA

 Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng

đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

 (Trình kỳ họp thứ 12, HĐND huyện khóa XXI)

Thực hiện Thông báo số 53/TB-HĐND ngày 10/6/2023 của Thường trực

HĐND huyện về phân công chuẩn bị nội dung Kỳ họp thứ 12 HĐND huyện

khóa XXI, Ban Kinh tế - Xã hội thẩm tra Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực

hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2023, trên cơ sở Báo cáo số 330/BC-UBND ngày 04/7/2023 của UBND

huyện, ý kiến tham gia tại phiên họp thẩm tra. Ban Kinh tế - Xã hội báo cáo kết

quả thẩm tra như sau:

I. Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2023

1. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công

Tổng số kế hoạch vốn đầu tư công được giao trong năm 2023:

306.188,081 triệu đồng (vốn kéo dài sang năm 2023: 12.541,581 triệu đồng);

thực hiện giải ngân đến ngày 15/6/2023: 113.196,904 triệu đồng, đạt 36,97% kế

hoạch vốn giao; ước thực hiện đến ngày 30/6/2023: 165.469,599 triệu đồng, đạt

54,04% kế hoạch vốn giao, cụ thể như sau.

1.1. Vốn ngân sách địa phương

Tổng kế hoạch vốn giao năm 2023: 33.836,139 triệu đồng (vốn kéo dài

sang năm 2023: 3.333,139 triệu đồng), giải ngân đến ngày 15/6/2023:

19.126,626 triệu đồng, đạt 56,53%; ước giải ngân đến ngày 30/6/2023:

33.828,870 triệu đồng, đạt 99,98% kế hoạch vốn giao.

1.2. Vốn ngân sách Trung ương

Tổng kế hoạch vốn giao năm 2023: 141.731 triệu đồng, giải ngân đến

ngày 15/6/2023: 64.007,49 triệu đồng, đạt 45,16%; ước giải ngân đến ngày

30/6/2023: 85.390,34 triệu đồng, đạt 60,25% kế hoạch vốn giao.

1.3. Vốn Chương trình Mục tiêu quốc gia

Tổng kế hoạch vốn giao năm 2023: 130.621,442 triệu đồng (vốn kéo dài

sang năm 2023: 9.208,442 triệu đồng), giải ngân đến ngày 15/6/2023:

30.062,793 triệu đồng, đạt 23,02%; ước giải ngân đến ngày 30/6/2023: 55.580

triệu đồng, đạt 42,55% kế hoạch vốn giao.

2. Đánh giá chung

Ban Kinh tế - Xã hội nhất trí với nội dung đánh giá của UBND huyện tại

Báo cáo số 330/BC-UBND ngày 04/7/2023 của UBND huyện.

2

II. Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

Ban Kinh tế - Xã hội nhất trí phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

của UBND huyện tại Báo cáo số 330/BC-UBND ngày 04/7/2023 của UBND

huyện.

Trên đây là báo cáo thẩm tra Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện

kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm

2023. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện kính trình HĐND huyện xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:

  - TT.HĐND huyện;

  - UBND huyện;

 - UBMTTQ VN huyện;

  - Các vị ĐB HĐND huyện;

  - Các Ban HĐND huyện;

  - LĐ VP HĐND và UBND huyện;

 - Lưu: VT, Ban KT-XH.

         TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

     TRƯỞNG BAN

         Nguyễn Bá Đức

		Ducnb.tc@dienbien.gov.vn
	2023-07-08T08:28:47+0700

		2023-07-08T11:02:46+0700